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Nr 175.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pen
sion åt polismannen G. Söderström; given Stock
holms slott den 20 mars 1925.

Kungl. Maj;t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 20 mars 1925.

Närvarande:
Statsministern Sandler, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, Larsson, Wiöforss, Möller, 
Levinson.

Departementschefen, statsrådet Möller, anför:
I skrivelse den 13 mars 1925 har länsstyrelsen i Uppsala län, med över

lämnande av en utav polismannen i Älvkarleby sockens västra distrikt 
Gustaf Söderström ingiven ansökning, gjort framställning om beredande av 
pension åt Söderström.

Av handlingarna i ärendet inhämtas bland annat följande.
Söderström, som är född den 1 april 1859, bär tjänstgjort som polis- och 

fjärdingsman vid Bodarne under tiden 1 december 1893—31 augusti 1898, 
som polisman vid Söderfors under tiden 1 september 1898—31 maj 1904, 
som polisman vid Härnäs under juni månad 1904 samt ånyo som polis- 
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Länsstyrelse!).

Statskontoret.

Departements
chefen.

och fjärciingsman vid Bodarne alltsedan den 1 juli 1904, eu tjänstgöring så
lunda helt förlagd inom Uppsala län. För sin tjänstgöring har han av veder
börande förmän erhållit de bästa vitsord. Genom Kungl. Maj:ts beslut den 
28 februari 1919 har han tilldelats medaljen i silver av åttonde storleken 
med inskrift »För medborgerlig förtjänst». Under år 1924 hava hans löne
förmåner uppgått till sammanlagt 3,090 kronor, varav utav statsmedel 1,700 
kronor och från kommunen kontant lön 1,090 kronor jämte fri bostad, sist
nämnda förmån värderad till 300 kronor. Söderström, som enligt veder
börligt intyg är gift och har sju barn, därav två minderåriga, har beträf
fande sin ekonomiska ställning förklarat, att han utan pension till skäligt 
belopp från stat och kommun vore oförmögen att efter erhållet avsked för
sörja sig och sin familj.

I sin förenämnda skrivelse har länsstyrelsen, med vitsordande bland 
annat av Söderströms mycket förtjänstfulla utövande av polismannabefatt- 
ning, hemställt, att Söderström måtte från allmänna indragningsstaten be
redas pension att från och med månaden näst efter den, varunder han av- 
ginge från sin anställning såsom polisman, utgå med ett årligt belopp av 
850 kronor, under förutsättning att pension till lika belopp tillförsäkrades 
honom från landsting eller kommun.

I infordrat utlåtande den 17 mars 1925 har statskontoret anfört följande.
Med stöd av riksdagens beslut år 1919 om pension åt polismanen C. G. 

Tliorssell samt år 1922 om liknande förmån åt en var av polismännen W. 
Svedlund och A. T. Brantingson ansåge sig statskontoret, som av hand
lingarna inhämtat, att polismannen Söderströms avlöning ungefär till hälften 
bestredes av statsmedel, kunna tillstyrka, att statsverket lämnade bidrag till 
hans pensionering på enahanda sätt, som skett i nyss åberopade fall; och 
statskontoret hade icke annat att erinra mot det av länsstyrelsen i Uppsala 
län i ärendet avgivna förslag än att anledning knappast syntes föreligga att 
i detta fall bestämma statens bidrag till pensioneringen till högre belopp 
än vad i sådant hänseende beviljats förenämnde Svedlund eller 800 kronor. 
Det syntes emellertid kunna ifrågasättas, huruvida icke i detta fall, i likhet 
med vad som skett, då bidrag av statsmedel beviljats till pensionering av 
vid sjömanshus anställd befattningshavare, borde uttryckligen föreskrivas, 
att dyrtidstillägg finge utgå å ifrågavarande pension enligt de grunder, som 
vore eller kunde varda fastställda för f. d. befattningshavare i statens tjänst, 
med _ iakttagande att dyrtidstillägget skulle beräknas å det sammanlagda 
pensionsbeloppet men av statsmedel bestridas allenast med vad som av det 
sålunda beräknade dyrtidstillägget belöpte på den från allmänna indrag
ningsstaten utgående delen av pensionsbeloppet (se propositionen nr 43/1925).

Söderström har alltsedan december månad 1893 varit anställd såsom 
polisman å olika orter inom Uppsala lan. Hans avlöning har under senaste 
kalenderåret uppgått till 3,090 kronor samt till inemot hälften utgått av 
statsmedel. Med hänsyn härtill och till vad i övrigt upplysts om Söderström, 
synes mig billigt, att staten, såsom förut skett i liknande fall, bidrager till 
kostnaden för hans pensionering.

På sätt länsstyrelsen och statskontoret föreslagit lärer emellertid såsom 
villkor för statspensions erhållande böra föreskrivas, att pension till lika 
stort belopp utgår från landsting eller kommun.
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Beträffande statspensionens belopp ansluter jag mig till statskontorets 
förslag. Likaledes förordar jag den av statskontoret ifrågasatta bestäm
melsen rörande beräkning och utbetalande av dyrtidstillägg å pensionen.

På grund av det anförda får jag hemställa, att Kung]. Maj:t måtte före
slå riksdagen medgiva

dels att polismannen Gustaf Söderström må från och med 
månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställ
ning såsom polisman, under sin återstående livstid från all
männa indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av 800 kronor, 
under villkor att pension till lika stort belopp utgår från lands
ting eller kommun;

dels ock att å ifrågavarande pension må utgå dyrtidstillägg 
enligt de grunder, som äro eller kunna varda fastställda för 
f. d. befattningshavare i statens tjänst, med iakttagande likväl, 
att dyrtidstillägget skall beräknas å det sammanlagda pensions
beloppet men av statsmedel bestridas allenast med vad som 
av det sålunda beräknade dyrtidstillägget belöper på den från 
allmänna indragningsstaten utgående delen av pensionsbeloppet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:

Conr. Falkenberg.


